

تعداد روز بازارهای تهران به ۶۰ بازار افزایش یافت



اخبار

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران گفت: امسال تعداد روز بازارها به ۶۰ بازار افزایش خواهد یافت و ظرفیت پوشش ۱۰ هزار دستفروش را خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، حجت‌الله محمدی با اشاره به اینکه مدیریت شهری جدید مدیریتی اجتماعی را در پیش گرفته است، افزود: شهرداری تهران در حقیقت شهرداری اجتماعی است که به معنای مردمی بودن است لذا در شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل پاک کردن تهران از آلودگی‌های صنفی و شغلی که دارای عقب‌ماندگی تاریخی است به عنوان اولویت کاری قرار گرفته و بخشی از آلودگی‌های امروز تهران نیز به همین صنایع و مشاغل مرتبط است.

وی افزود: امروز خانه‌های مسکونی که به انبار تبدیل شده و کالاهای که مقصد اصلی آنها استان‌های دیگر است باعث شده که شب‌ها حدود ۹۰۰ کامیون که اغلب فرسوده هم هستند وارد تهران شوند و آلودگی بسیاری را به تهران تحمیل کنند. بر همین اساس طرحی را آغاز کردیم که انبارهای کالا از داخل تهران به خارج از آن منتقل شود. مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران ادامه داد: بی‌تردید نمی‌خواهیم کسی شغل و درآمد خود را از دست بدهد بلکه کمک خواهیم کرد مشاغل مزاحم از تهران منتقل شوند و مشاغلی که مزاحم هستند، ساماندهی شوند. بر همین اساس ساماندهی دستفروشان را آغاز کردیم به این شکل که هیچ دستفروشی حذف نمی‌شود. امروز روزبازارهای ما امکانات خوبی برایشان فراهم شده و تلاش خواهیم کرد از ۴۰ روزبازار فعلی، تعداد آنها را به ۶۰ روزبازار افزایش دهیم و ظرفیت فعالیت ۱۰ هزار دستفروش را در آنها فراهم کنیم.

تسهیلات قرض الحسنه خرید کالا به دانشجویان دارای دو فرزند و بیشتر

به گزارش ایرنا، عارف نوروزی سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در مراسمی با حضور رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد و جمعی از مدیران ارشد این دو مجموعه تفاهننامه همکاری طرح ملی ایران جوان با هدف حمایت از جوانی جمعیت و عضویت روزه‌های دانشگاهی در باشگاه خانواده مثبت ۵ را امضا کرد. وی با اشاره به موج جدید فعالیت‌های این بنیاد و ارائه خدمات به روزه‌های دانشگاهی گفت: براساس تفاهننامه‌ای که با نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در فرزند و بیشتر خدماات و تسهیلات متنوعی از قبیل یک‌میلیون تومان کارت هدیه به مادر، ۲ میلیون تومان افتتاح حساب سرمایه‌گذاری بلندمدت و ۱۵ میلیون تومان وام قرض الحسنه خرید کالا اختصاص داده می‌شود.

سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام (ره) عنوان کرد: به‌کارگیری ظرفیت‌های کانون‌های دانشجویی، برگزاری کارگاه‌های مشاوره، راه‌اندازی شبکه تسهیل‌گران جمعیت و راه‌اندازی مراکز مشاوره و تدوین الگوی بومی فرزندآوری نیز جزو اهدافی است که در راستای اجرای این طرح دنبال می‌شود. نوروزی تأکید کرد: ستاد اجرایی فرمان امام (ره) از همین امروز این آمادگی را دارد تا به محض اعلام نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها این خدمات را بدون درنگ ارائه کند و بر سرعت‌بخشی دراین امر مهم تأکید داردیم.

وزیر ورزش و جوانان عنوان کرد

لزوم پیشگیری از چالش‌های جمعیتی آتی

وزیر ورزش و جوانان از برگزاری برنامه‌های گسترده در سراسر کشور به مناسبت روز و هفته جمعیت خبر داد و بیان کرد: در سطح ملی رویداد مهمی با هدف هم‌افزایی و تحلیل از فعالان اجتماعی حوزه جمعیت با عنوان ایران جوان و با مشارکت دیگر دستگاه‌های اجرایی مانند معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. به گزارش ایسنا، دکتر سیدحمید سجادی افزود: باتوجه به کاهش قابل توجه فرزندآوری در دهه‌های اخیر با توجه به روند کاهشی رشد جمعیت کشور، در سال‌های اخیر و پیامدهای آن از جمله کاهش جمعیت نیروی کار و ساختارورنگی جمعیت در دهه‌های آینده، رهبر معظم انقلاب در سال ۹۳، سیاست‌های کلی جمعیت را به دستگاه‌های مختلف ابلاغ کردند. پس از ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت از سوی مقام معظم رهبری، به پیشنهاد سازمان ثبت احوال کشور و تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی، ۳۰ اردیبهشت مصادف با روز ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت از سوی رهبر معظم انقلاب به‌عنوان «روز ملی جمعیت» در تقویم رسمی کشور به ثبت رسید تا دستگاه‌های اجرایی و مرتبط با مسائل جمعیتی به‌صورت جدی روی موضوع رشد جمعیت کار کنند.

وی با اشاره به مفاد این سیاست‌ها بیان کرد: در این سند که دارای ۱۴ بند است بر ضرورت هماهنگی و تقسیم‌کار بین ارکان نظام و دستگاه‌های مرتبط در زمینه جبران کاهش نرخ رشد جمعیت و رساندن نرخ باروری به بیش از سطح جانشینی، رفع موانع ازدواج، ارائه تسهیلات مناسب به مادران بویژه در دوره بارداری و شیردهی، پوشش بیمه‌ای هزینه‌های زایمان، درمان ناباروری مردان و زنان، تحکیم بنیان خانواده، تأمین سلامت، تغذیه سالم جمعیت، افزایش امید به زندگی، توانمندسازی و حفظ جمعیت در روستاها، مدیریت مهاجرت به داخل و خارج، ارتقای وفاق و همگرایی اجتماعی، ترویج سبک زندگی اسلامی – ایرانی و همچنین رصد مستمر سیاست‌های جمعیتی تأکید شده است.

وزیر ورزش و جوانان در پایان ابراز امیدواری کرد تا با مشارکت بیشتر فعالان فرهنگی و برطرف شدن چالش‌ها و موانع جمعیت و فرزندآوری که در قانون جوانی جمعیت به خوبی به آن پرداخته شده از فرصت شرایط فعلی (دو سوم جمعیت در سنین فعالیت (۶۴ – ۱۵ سال) هستند و پتانسیل اشتغال، تولید، ذخیره و سرمایه‌گذاری را دارند) استفاده و از چالش‌های جمعیتی آتی پیشگیری کنیم.

«ایران» در گفت‌وگو با مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت از صعودی شدن ابتلا به دیابت در پاندمی کووید۱۹ گزارش می‌دهد

افزایش دیابتی‌ها میراث کرونا

فریباخان احمدی

خبرنگار

کرونا هنوز خاموش نشده با این حال آتش‌پس ویروس ادامه دارد و آمار بیماران و مرگ‌های کروناپی روند کاهشی دارد. این وضعیت که حاصل بالا رفتن سطح ایمنی حاصل از واکسناسیون است سطحی از امیدواری را در جامعه ایجاد کرده که امیدمی در حال اتمام یا خاموشی است، اما هنوز هیچ شواهد علمی و قطعی درباره آن نیست و طبق گفته متخصصان اپیدمیولوژی احتمال بحران بیماری در صورت جهش‌های قوی‌تر ویروس همچنان وجود دارد. در چنین شرایطی زرمه‌ها از افزایش ابتلا به دو بیماری مهم دیابت و مشکلات روانشناختی که در دوران پساکرونا گریبان‌بهبودیافتگان کرونا را خواهد گرفت، بیشتر شنیده می‌شود.

چندی پیش معاون درمان وزارت بهداشت نیز افزایش ابتلا به دیابت و اختلال روان را میراث به جای مانده از شیوع کرونا خواند. در شرایط فعلی یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های مقامات بهداشتی کشورها درباره بیماری‌هایی است که افراد پس از بهبودی از کرونا با آن مواجه می‌شوند. تحقیقات جدید جهانی هم نشان می‌دهد که ۲۰ درصد از افراد مبتلا به کووید۱۹، دچار عوارض حاد بعد از بیماری می‌شوند که از آن به‌عنوان «سندروم کووید طولانی‌مدت» نام برده می‌شود. آنطور که دکتر حمید سوری مسئول کمیته کشوری کرونا به «ایران» می‌گوید: «احتمال افزایش ابتلا به دو بیماری دیابت و اختلالات روحی و روانی در دوران پساکرونا مطرح است، بنابراین لازم است با عبور از بحران فعلی بیماری و یک‌های مکرر روی این بیماری‌ها تمرکز کنیم. در همین حال خبرهای رسیده از معاونت درمان وزارت بهداشت به ما نشان می‌دهد که در این زمینه در کمیته‌های علمی کرونا جلساتی برگزار شده و هم‌زمان کارگروه‌هایی در حال برگزاری است که عمده دقیق‌تر، از عوارض این بیماری‌ها که عمده آنها، مشاوره امکان پذیر است، پیشگیری کنند.

■ **افزایش ۵ درصدی ابتلا به دیابت در طول پاندمی کرونا**
تحقیقات نشان می‌دهد که بیماران بهبود یافته از کرونا ۴۰ درصد بیشتر از کسانی که کرونا نگرفته‌اند در معرض ابتلا به دیابت قرار دارند. از طرفی سالانه جمعیت افرادی که بر اثر دیابت جان خود را از دست می‌دهند از کل مرگ‌های کووید۱۹ بیشتر است اما کسی به این

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

دچار عوارض شدید بیماری می‌شوند و با توجه به اینکه پیش‌بینی می‌شود پاییز وزمستان شیوع بیماری کووید۱۹ روند افزایشی خواهد داشت دیابتی‌ها نیز در معرض خطر بیشتری قرار دارند. مهدوی البته معتقد است: افرادی که علائم بارز دیابت دارند مسلم است که باید مهم‌تر درباره مبتلایان به دیابت نوع دو به مراکز درمانی مراجعه کنند اما مساله قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت در زمینه مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند



علی محمدی / ایران

اینکه ریسک فاکتور ابتلا به دیابت در جامعه همچنان وجود دارد و از طرفی افراد در دوران اپیدمی از پیگیری برخی بیماری‌های شان غفلت کردند در مجلات معتبر بین‌المللی، افزایش دیابت و حتی عوارض روانی کووید طولانی هم گزارش شده است. در روزهای اخیر مجله روانشناسی انجمن پزشکی آمریکا طبق مطالعه وسیعی اعلام کرد کسانی که اخیراً به بیماری‌های عصبی مبتلا شده‌اند به طور قابل توجهی دچار عفونت شدید کووید بوده‌اند. همچنین مطالعه‌ای در عصبی در عفونت‌های شدید کووید بالا است. برآیند این بحث‌ها این است که با وجود آنکه کرونا بیماری حاد است و دوره‌های کوتاهی دارد ولی عوارض ناشی از بیماری و اپیدمی همچنان ناشناخته بوده و نیاز به مطالعه بیشتری دارد.

این استاد دانشگاه می‌گوید: مطالعه‌ای که در تهران بزرگ انجام دادیم ۴۹/۳ درصد از تریخیص شدگان کرونا از بیمارستان از نوعی عارضه روانی شکایت داشتند. او معتقد است که وزارت بهداشت باید بسته کامل خدماتی تهیه کند و سناریوهای احتمالی متفاوتی را برای شرایط شگننده پیش‌بینی کند. واقع بینانه‌ترین سناریو این است آتش بس یک طرفه ویروس برگردد، بنابراین یکی از اقدامات ضروری تدوین بسته کامل مراقبتی و خدماتی عوارض ناشی از کووید دراز مدت است.

ولی در آینده احتمال ابتلا به دیابت شان زیاد است. این گروه باید هر سال قند خون شان را اندازه‌گیری کنند و مساله مهم‌تر که قبل از کووید ۱۹ هم مطرح بود و قطعاً در آینده هم وجود خواهد داشت، سبک زندگی افراد است. این افراد باید ۵ تا ۷ درصد وزن شان را کم کنند، حتماً در طول هفته در ۳ تا ۵ نوبت و جمعا ۱۵۰ دقیقه فعالیت منظم بدنی داشته باشند و مصرف نمک و چربی اشباع را کاهش دهند.

لزوم تدوین بسته‌های مراقبتی عوارض ناشی از کووید دراز مدت

حمید سوری استاد اپیدمیولوژی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه افزایش قند خون یکی از عوارض کووید طولانی مدت است، به «ایران» می‌گوید: مطالعات انجام شده در برخی کشورها نشان می‌دهد یک چهارم موارد کووید۱۹ ممکن است به عوارض کووید طولانی مدت دچار شوند. این عوارض از زکام مستمر، کاهش شنوایی تا افزایش قند خون متغیر است. به گفته دکتر سوری، عوارض کووید طولانی در کسانی که سابقه دیابت دارند افزایش معنی‌داری دارد به این معنا که ابتلا به کرونا احتمال تزریق انسولین را در مبتلایان به دیابت افزایش می‌دهد با این حال هنوز مشخص نیست، این افزایش ابتلا به دیابت مربوط به بخش‌هایی از ویروس یا داروها و روش‌های درمانی و حتی واکسناسیون است یا خیر؟ او در ادامه می‌افزاید: با توجه به

کمیته علمی کشوری کرونا درباره احتمال اوج گیری کرونا و کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی هشدار داد

مردم دوز سوم واکسن‌شان را تزریق کنند

کرد. طبق این اطلاعیه گروه سنی واجد شرایط دریافت دوز چهارم واکسن از ۷۰ساله به بالا است همچنین تأکید شده است گروه‌های پرخطر مانند سالمندان، پرسنل بهداشت و درمان و افراد یا بیمارانی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند یا داروهای سرکوب‌کننده سیستم ایمنی مصرف می‌کنند، لازم است دوز چهارم واکسن کرونا را تزریق کنند. فاصله زمانی با نوبت قبلی نیز بستگی به نوع واکسن دارد. همچنین مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخواست دارند تا ۱۱ اساله هم که انجام واکسناسیون کرونا برایشان به تصویب رسیده، حتماً واکسناسیون را انجام دهند، زیرا کودکان می‌توانند عامل انتقال بیماری باشند، بنابراین چنانچه واکسناسیون را انجام ندهند، می‌توانند با بروز سویه‌های جدید باعث انتقال و چرخش بیماری شوند. ایجاد موج‌های جدید و تشدید بیماری در کشور شوند.

رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره برنامه این وزارتخانه مبنی بر تزریق یک دوز واکسن کرونا، دیگر برای همه ایرانیان در سال جاری، به خبرگزاری ایسنا، گفت: با توجه به شرایط بیماری کووید۱۹ و اینکه پیش‌بینی می‌کنیم این بیماری از دنیا حذف نمی‌شود و تغییر هم می‌کند، این واکسناسیون می‌تواند مؤثر باشد. از طرفی ایمنی ناشی از واکسن هم همیشگی نیست. بنابراین به نظر می‌آید بحث تزریق سالانه واکسن کرونا مطرح شود.

معنی پایان بیماری نیست. دبیر کمیته علمی کشوری کرونا با بیان اینکه گزارش سویه‌های جدید در برخی کشورها و وضعیت‌شان به بخش‌های عادی ضدعفونی می‌شوند. با این حال در حالی که طبق اعلام متخصصان حوزه سلامت، پاندمی از نظر جهانی تمام نشده، بسیاری از کشورها به مرحله کنترل پاندمی رسیده‌اند و دیگر انتقال ماسک در نیمی از شهروندان و کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی در هفته تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ضمن درخواست از مردم برای تزریق دوز چهارم واکسن کرونا، تأکید کرد در حال حاضر کرونا در کشور کنترل شود ویروس‌ها امیکرون در همه بی‌وقفه زیرسویه‌های امیکرون در همه نقاط جهان، نگرانی‌های تازه را ایجاد کرده است. دکتر حمیدرضا جماعتی دبیر کمیته علمی کشوری کرونا نیز از احتمال اوج‌گیری کرونا در آینده خبر داده و نسبت به عادی‌انگاری مردم هشدار می‌دهد.

در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته نیز ۳۸۳ بیمار جدید کرونا در کشور شناسایی شد، ۶۵ نفرشان هم بستری شدند و ۸ نفر دیگر هم جان باختند. همچنین با تزریق ۴ هزار و ۳۵۵ دوز واکسن کرونا، مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۹ میلیون و ۵۱۵ هزار و ۴۶۰ دوز رسید. در حال حاضر به نظر می‌رسد امیکرون در ایران کنترل شده است، اما با وجود کاهش میزان ابتلا و مرگ‌ومیر، مسئولان ستاد مقابله با کرونا تأکید می‌کنند که شرایط فعلی به

آخرین بررسی‌های مجلس ارتبه‌بندی فرهنگیان

رتبه‌بندی معلمان از شهریور سال ۱۴۰۱ اجرامی شود



۲۶ تغییر اعمال شد تا در نهایت یک آیین‌نامه روان و خوبی تدوین شد. روز گذشته دومین جلسه کمیسیون دولت برگزار می‌شود و احتمالاً موانع نهایی رفع شده و مصوبه کمیسیون به هیأت دولت ارسال خواهد شد. بعد از آن هیأت دولت آیین‌نامه را ابلاغ کرده و شاید در جلسه چهارشنبه دولت ابلاغ شود. سپس حدوداً تا اواخر خرداد این هیأت‌ها که هیات‌های ممیزه براساس سوابق معلمان که شامل ۸۳۰ هزار نفر می‌شود، اعلام خواهد شد.

لازم به ذکر است که پیش‌تر احمد حسین فلاحتی عضو کمیسیون آموزش مجلس درباره بودجه مورد نیاز برای اجرای رتبه‌بندی طبق بودجه برنامه‌ریزی شده برای سال جاری ۳۸ هزار میلیارد تومان است و بودجه برای اجرای رتبه‌بندی از شهریور سال گذشته به بعد وجود دارد. وی همچنین درباره اینکه از چه زمانی افزایش حقوق معلمان اعمال می‌شود، توضیح داد: قرار بود افزایش حقوق‌ها هم‌زمان با رتبه‌بندی باشد حقیقتاً رتبه‌بندی معلمان حدود

بهبود یافته از کرونا ۴۰ درصد بیشتر از کسانی که کرونا نگرفته‌اند در معرض ابتلا به دیابت قرار دارند. از طرفی سالانه جمعیت افرادی که بر اثر دیابت جان خود را از دست می‌دهند از کل مرگ‌های کووید۱۹ بیشتر است اما کسی به این

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً سیستم سلامت دچار بی‌نظمی‌هایی شد و مردم پایبندی‌شان به پیشگیری و سلامت‌شان را از دست دادند. با کاهش بیماری، برنامه‌ها و سطح مراقبت‌های پیشگیری از دیابت افزایش خواهد یافت اما در این میان نمی‌توان این مساله مهم را نادیده گرفت که مبتلایان به دیابت که کرونا می‌گیرند

خطر ابتلا به دیابت پس از درگیر شدن با کرونا، موضوعی است که در پژوهش‌های جهانی هم ثابت شده و همین شواهد نیز موجب شده تا متخصصان از مبتلایان بهبود یافته کرونا بخواهند پس از بهبود، وضعیت قندخوششان را بررسی کنند. در همین زمینه مدیر برنامه کشوری پیگیری و کنترل دیابت وزارت بهداشت درباره مداخلات و شناسایی زودهنگام مبتلایان به پره دیابت (پیش دیابت) توضیح می‌دهد: مداخلات در زمینه شناسایی دو بیماری مهم دیابت و فشارخون به منظور پیشگیری از سکنه‌های قلبی سال‌ها است که جزو برنامه‌های مراکز بهداشتی، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت است که افراد بالای ۳۰ سال از نظر احتمال ابتلا به این بیماری‌ها پیش می‌شوند. این برنامه در مناطق روستایی فعال است و به‌ویژه طبق پرونده الکترونیک سلامت جمعیت تحت پوشش‌شان این خدمات را ارائه می‌دهند و افراد پرخطر بعد از شناسایی سه ماه یک بار مراقبت می‌شوند. پس از شیوع پاندمی کرونا تقریباً